






----

-,irc v/;;:'
"-

Municipalidad Provincial de Yungay 

Secuencia Funcional 
Fuente de Financiamiento 
Rubro 
Tipo de Recursos 
Categoria Presupuesta! 
Programa 
Producto/ Proyecto 
Actividad 
Función 
División Funcional 
Grupo Funciona! 
Meta 

0043 
s 

18 

001 
9001 

3999999 
5000003 

03 
006 

0008 
00001 

MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA 
RECURSOS DETERMINADOS 
CANON, SOBRECANON Y PARTICIPACIONES. 
H 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIA QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIA QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 
SIN PRODUCTO 
MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA 
PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA 
GESTIÓN 
INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 

·'1. �-- ., 

/ /7r;'if, '\y' Que, a través del Informe Legal Nº 318-2022-MPY /05.20, de fecha 09 de junio del 2022, Gerente 
.S•( 

_ 
1: -' 'é: e Asesoría Jurídica, emite opinión favorable para la aprobación de la Ficha Técnica denominada:(t;-:, \ Ge;si. )�'¿L !; Mantenimiento de los Caminos Vecinales en los tramos de los Centros Poblados de Aira l=2,880 ML; Mio 

\J>��cal/ Alto L=4,400 ML, Atma L=l0,436 ML, Musho L=8,394 ML; Urb. Cochahuain L=3,337 ML, del Distrito de 

� 
Yungay, Provincia de Yungay, Departamento de Ancash", cuyo presupuesto asciende a la suma de S/ 

· 150,736.27 (Ciento Cincuenta Mil Setecientos Treinta y Seis con 27/100 soles), con un plazo de ejecución
de (60) días calendario y la modalidad de ejecución será por ADMINISTRACION DIRECTA; 

Estando a las consideraciones antes expuestas y de acuerdo a la facultad conferida en el párrafo
tercero del Artículo 39Q de la Ley NQ 27972 - Ley Orgánica de Municipalidades, y conforme a la delegación 
de facultades mediante Resolución de Alcaldía Nº 0072-2021-MPY, de fecha 15 de febrero del 2021, y con 
el visto bueno de las áreas respectivas;

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR, la Ficha Técnica denominada: "MANTENIMIENTO DE LOS

CAMINOS VECINALES EN LOS TRAMOS DE LOS CENTROS POBLADOS DE AIRA L=2,880 ML; MIO ALTO 

L=4,400 ML, ATMA L=10,436 ML, MUSHO L=B,394 ML; URB. COCHAHUAIN L=3,337 ML, DEL DISTRITO DE 

YUNGAY, PROVINCIA DE YUNGAY, DEPARTAMENTO DE ANCASH", por el monto referencial de S/ 
150,736.27 (Ciento Cincuenta Mil Setecientos Treinta y Seis con 27 /100 soles); con un plazo de ejecución 
de (60) días calendario, bajo la modalidad de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, de acuerdo al siguiente detalle: 

DESCRIPCIÓN DE PRESUPUESTOS RESUMEN 

OBRAS PROVISIONALES 10,700.00 

SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 9,709.3S 

CONSERVACION DE LA CALZADA 111,406.92 

VARIOS 18,560.00 

MITIGACION DE IMPACTO AMBIENTAL 360.00 

COSTO DIRECTO 150,736.27 
. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ENCARGAR, a la División de Obras y Mantenimiento, la ejecución de la 
Ficha Técnica denominada: "MANTENIMIENTO DE LOS CAMINOS VECINALES EN LOS TRAMOS DE LOS

CENTROS POBLADOS DE AIRA L=2,880 ML; MIO AL TO L=4,400 ML, A TMA L=10,436 ML, MUSHO L=B,394 

ML; URB. COCHAHUAIN L=3,337 ML, DEL DISTRITO DE YUNGA Y, PROVINCIA DE YUNGA Y,

DEPARTAMENTO DE ANCASH", aprobada en el Artículo Primero de la presente Resolución. 

ARTÍCULO TERCERO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a la División de Obras y Mantenimiento, 
División de Estudios, Gerencia de Infraestructura y Desarrollo local, Gerencia de Administración y 
Finanzas, Gerencia de Planificación y Presupuesto, para su conocimiento, cumplimiento y demás fines. 

� Plozo de A11nm \ n - Yun9c1y 
.... (',143) 393039 

llllll1ÍYllll(JOY-90b.p,, 
•X• municipolidocl 1mmiyw1<;1oy.gob.pe

1 

,r

1,.t 
.· 

► 

-. �,:0,:
--

..-.. f¿___, . .1.Ll.f-..ir l .... ' ""•� .. . 1�--- � 1'f_ � 


